Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

28-11-2024
F.15/23/231
NL:TZ:0000306854:F001
24-10-2023

mr. J. van der Kluit
mr A.). Tekstra

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Artax BV 29-11-2023
1

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer 34091438, 29-11-2023

statutair gevestigd te Alkmaar, 1

vestigingsadres: (1014 BV) Amsterdam, Zekeringstraat 41 E.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde verkocht licenties van het softwareprogramma SPSS en bood bij 29-11-2023

het gebruik daarvan ondersteuning. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2023 € 134.137,09 € -3.555,78
2021 € 266.253,00 € -126.873,00

2022 € 279.244,29 €-119.699,23

Balanstotaal
€ 551.472,25
€ 393.067,00

€ 580.926,19


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3aa3bc8d-5372-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a435125b-66ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2023 zijn tot en met september. De jaarrekeningen over 2021 en 29-11-2023
2022 zijn opgevraagd en worden in het volgende verslag verwerkt. 1
De jaarrekening 2021 is in de afgelopen periode ontvangen. De jaarrekening 26-02-2024
2022 was op datum faillissement niet opgemaakt. De conceptcijfers zijn 2

opgevraagd, maar nog niet ontvangen.

De cijfers zijn in de afgelopen periode ontvangen. 28-08-2024

4

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-11-2023
3

1
Boedelsaldo

29-11-2023
€ 16.735,89

1

26-02-2024
€40.917,49

2

27-05-2024
€ 50.538,78

3

28-08-2024
€ 15.818,73

EE

28-11-2024
€ 15.908,07

5



Verslagperiode

van 29-11-2023
1
24-10-2023
t/m
28-11-2023
van 28-08-2024
4
24-5-2024
t/m
28-8-2024
van 28-11-2024
5
29-8-2024
t/m
28-11-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 44 uur 54 min
2 25 uur 0 min
3 4 uur 6 min
4 7 uur 0 min
5 18 uur 12 min
totaal 99 uur 12 min
Toelichting bestede uren
Inventariseren, in stand houden onderneming en realiseren doorstart. 29-11-2023
1
Afronden doorstart, verkoop overige bedrijffsmiddelen en start met het 26-02-2024
rechtmatigheidsonderzoek gemaakt. 2
Oorzaken-rechtmatigheidsonderzoek 27-05-2024
3
voortzetten oorzaken- rechtmatigheidsonderzoek. 28-08-2024
E 4

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Van Artax BV is enig aandeelhouder/bestuurder Tromp Capital BV, waarvan
een natuurlijk persoon de enig aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Er waren op datum failissement geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen zijn op datum failissement beeindigd
door de verzekeraar.

1.4 Huur

Gefaileerde huurde bedrijfsruimte aan de Zekeringstraat 41E, tweede etage,

te Amsterdam. De huurovereenkomst is ex art. 39 Faillissementswet opgezegd.

In de komende periode worden afspraken met de verhuurder gemaakt over de
oplevering van het pand.

Het bedrijfspand is in de afgelopen periode opgeleverd aan de verhuurder.

29-11-2023
1

29-11-2023
1

29-11-2023
1

29-11-2023
1

26-02-2024
2



1.5 Oorzaak faillissement

Eigen aangifte. De bestuurder van gefailleerde heeft de volgende oorzaak van 29-11-2023
het faillissement opgegeven: 1

Gefailleerde heeft te maken met een teruglopende omzet vanwege afname in
actieve gebruikers van een softwarepakket dat gebruikt wordt

door klanten van Artax. Veel klanten stappen over op modernere concurrenten.
Dit gaat sneller dan

voorzien. Ook is een van de twee directeuren onverwacht weggevallen
wegens ongeneeslijke ziekte,

waardoor de capaciteit om zaken te doen verminderde. De kosten konden niet
snel genoeg verlaagd

worden. Het verlies was nog enigszins te beheersen tijdens de corona-
pandemie, waardoor gefailleerde de tijd

kreeg om nieuwe klanten te zoeken. Dat leverde helaas niet het gewenste
resultaat op.

In de komende periode(n) zal de curator zelfstandig onderzoek doen naar de
oorzaak van het faillissement.

Voortzetten onderzoek. 27-05-2024
3

In de afgelopen periode heeft de curator onderzoek gedaan naar de 28-11-2024

oorzaken van het faillissement. Daarbij zijn de door de bestuurder 5

opgegeven oorzaken onderzocht.

Uit onderzoek van de curator blijkt dat het juist is dat IBM SPSS (het door
gefailleerde aangeboden softwarepakket) op zijn retouris en door een
steeds kleinere kring gebruikers wordt gehanteerd. Daarbij heeft de
bestuurder actief gezocht naar een nieuwe partner (na het wegvallen van de
andere oud-bestuurder) maar is dat om diverse redenen niet gelukt.

De curator heeft geen andere oorzaken van het faillissement geconstateerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 29-11-2023

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 29-11-2023

1
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-10-2023 2 Gefailleerde had geen middelen om de salarissen te voldoen
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

In de afgelopen periode is het personeel ontslag aangezegd, contact met het 29-11-2023
UWV geweest in het kader van de loongarantieregeling en is het 1
intakegesprek bijgewoond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. 29-11-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 29-11-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
resterende bedrijfsmiddelen € 4.844,84
totaal € 4.844,84 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een deel van de bedrijfsmiddelen is verkocht aan een natuurlijk persoon
handelend onder de naam Data Collectors (zie ook kopje doorstart). In de
komende periode zullen de overige zaken worden verkocht.

Voor de resterende bedrijffsmiddelen heb ik een aantal opkopers benaderd met
de vraag of zij interesse hadden in de (resterende) zaken. Twee daarvan
hebben ter plekke de goederen bekeken, waarvan er slechts één een bieding
heeft gedaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering van 392.581,- ingediend waarvoor het fiscale
voorrecht van artikel 21 Inv. geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende periode worden de resterende bedrijfsmiddelen verkocht.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde bezit geen andere activa.

Op datum faillissement bezat gefailleerde alle aandelen van Xaxis Technologies
BV. Deze onderneming is op 14 november 2023 failliet verklaard.

29-11-2023
1

26-02-2024
2

29-11-2023
1

29-11-2023
1

26-02-2024

2

29-11-2023

1

29-11-2023

1

29-11-2023
1

26-02-2024
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 29-11-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
een viertal boedeldebiteuren € 16.527,86 € 16.527,86

totaal €16.527,86 € 16.527,86 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren moeten uiterlijk op 30 november a.s. de openstaande facturen 29-11-2023
hebben voldaan. Indien de debiteuren niet (tijdig) betalen, zullen ze in de 1
komende periode worden aangeschreven. De pre-faillissementvorderingen zijn

enkele dagen na datum faillissement voldaan.

Alle debiteuren hebben betaald op de bankrekening die gefailleerde aanhield 26-02-2024
bij de ABN AMRO Bank. 2

Gefailleerde hield een g-rekening aan. De bedragen die na datum faillissement 27-05-2024
door debiteuren zijn betaald op de g-rekening, zijn in de afgelopen periode 3

door de Belastingdienst overgemaakt naar de boedelrekening. Het betrof een

bedrag van € 9.536,38.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende periode wordt gemonitord of de debiteuren op tijd betalen, 29-11-2023

indien niet, dan zullen zij worden aangeschreven. 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 26-02-2024
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-11-2023

1

€ 34.428,10

Toelichting vordering van bank(en)



Gefailleerde bankiert bij de ABN AMRO bank. Naast een gewone bankrekening

hield gefailleerde ook een G-rekening aan. Op deze rekening stond op datum

faillissement een creditsaldo van € 4.516,94. De Belastingdienst zal zich hierop
verhalen.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had op datum faillissement geen lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft op 28 oktober 2008 een kredietovereenkomst gesloten met
de ABN AMRO. Als zekerheid zou de bank een pandrecht vestigen op alle activa
van gefailleerde. Er blijkt echter geen geregistreerde pandakte te zijn. De
verpanding is derhalve niet rechtsgeldig tot stand gekomen.

Daarnaast zijn er twee natuurlijke personen hoofdelijk aansprakelijk voor de
schuld van gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen beroepen op een eigendomsvoorbehoud bekend.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

29-11-2023

1

29-11-2023
1

29-11-2023

1

29-11-2023
1

29-11-2023
1

29-11-2023
1

29-11-2023
1

29-11-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Om een doorstart mogelijk te maken zijn er kosten gemaakt om de de
dienstverlening voor de bestaande klanten in stand te houden. Deze kosten
bedragen enkele honderden euro's en zullen in de komende tijd in kaart
worden gebracht en voldaan.

6.2 Financiéle verslaglegging

Voor het instandhouden van de dienstverlening bedroegen de kosten circa 600
euro en de opbrengst zijn - nadat de debiteuren hebben betaald - € 6.991,28.

In de komende periode dienen alle betalingen geincasseerd te zijn en de
precieze kosten te zijn vastgesteld.

De kosten voor het instandhouden bedroegen € 201,21.Deze zullen in de
komende periode worden voldaan.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In de komende periode worden de precieze kosten vastgesteld van het in
stand houden van de activiteiten en dienen de betalingen van de debiteuren
te zijn ontvangen.

Op de betaling(en) na zijn de werkzaamheden afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na onderhandeling met de middellijk bestuurder van gefailleerde is er met
toestemming van de rechter-commissaris overeenstemming bereikt over een
doorstart. De doorstarter neemt een deel van de hardware van gefailleerde
over en de mogelijkheid om de klanten over te nemen.

6.5 Verantwoording

De curator heeft enkel met de middellijk bestuurder onderhandeld over een
doorstart in afgeslankte vorm. Er was geen interesse van andere partijen.

29-11-2023

1

29-11-2023
1

26-02-2024
2

29-11-2023

mE1

26-02-2024

2

29-11-2023
1

29-11-2023
1



6.6 Opbrengst

€ 9.500,00
Toelichting

Van bovengenoemd bedrag is € 5.000 toe te rekenen aan de mogelijkheid om
de bestaande klanten over te nemen en € 4.500 voor de hardware.

De overgenomen hardware is door NTAB middels een desktoptaxatie
getaxeerd. De executiewaarde bedroeg € 3.500 euro en de onderhandse
verkoopwaarde € 5.600.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In de komende periode zal de curator zijn medwerking verlenen voor het
overzetten van contracten met leveranciers.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De middellijk bestuurder van gefailleerde heeft een boekhouding overlegd.
Deze wordt in de komende periode bestudeerd.

Uit de administratie van gefailleerde zijn de rechten en verplichtingen te
herleiden. Aan de boekhoudplicht van art. 2:10 BW is derhalve voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: 30 december 2022 (tijdig)
2020: 27 december 2021 (tijdig)
2019: 30 apri 2021 (te laat)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoeft als kleine rechtspersoon geen goedkeurende
accountantsverklaring.

29-11-2023

1

29-11-2023
1

29-11-2023
1

26-02-2024
2

29-11-2023

1

27-05-2024
3

29-11-2023

1

29-11-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 18.000,-. 29-11-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-11-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
27-05-2024
Toelichting
3
Het onderzoek wordt voortgezet.
28-11-2024
Ja
5
Toelichting
De jaarrekening 2019 is te laat gedeponeerd en dat levert ex artikel 2:248
BW onbehoorlijk bestuur op en tevens wordt vermoed dat dit onbehoorlijke
bestuur een belangrijke oorzaak is van het faillissement. Het niet tijdig
publiceren van de jaarrekening is echter niet de oorzaak van het
faillissement. Uit onderzoek blijkt dat het faillissement veroorzaakt is door
veranderde marktomstandigheden waar gefailleerde niet (tijdig) op in heeft
gespeeld (zie 1.5.).
7.6 Paulianeus handelen
29-11-2023
In onderzoek
1
26-02-2024
Nee
2

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende periode worden de rechtmatigheidsonderzoeken verricht, zoals
hierboven voornoemd.

In de komende periode worden de werkzaamheden voortgezet.

Voortzetten onderzoeken.

In de komende periode wordt het onderzoek voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 33,14
Toelichting

Claimsagent. In de komende periode(n) komen daar de vorderingen van de
verhuurder over de opzegtermijn, het UWV over de opzegtermijn en salaris
curator bij.

€42,35

€ 45,38

€ 16.889,55

Toelichting

Boedelvordering UWV, Claimsagent + salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 392.581,00

€432.515,00

29-11-2023

1

26-02-2024
2

27-05-2024

EE3

28-08-2024
4

28-11-2024
5

29-11-2023

1

26-02-2024
2

27-05-2024
3

28-08-2024
E4

29-11-2023
1

27-05-2024
3



8.3 Pref. vord. UWV

26-02-2024
€ 423.515,00
2
27-05-2024
Toelichting
3
In verslag 2 is een onjuist bedrag vermeld. Het UWV dient haar
28-08-2024
€ 26.326,13
ER
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
29-11-2023
9
1
27-05-2024
12
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
29-11-2023
€57.775,52
1
26-02-2024
€ 338.733,74
2
27-05-2024
€ 338.812,81
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 29-11-2023
1
Het faillissement zal worden opgeheven bij een gebrek aan baten. 28-11-2024
5
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De crediteuren worden in de komende periode nader geinventariseerd. Een 29-11-2023
aantal bekende crediteuren dienen hun vordering nog in te dienen. 1
I De werkzaamheden zijn afgerond. 28-11-2024

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 29-11-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode ligt de nadruk op de debiteurenincasso en het 29-11-2023

oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 1

In de komende periode ligt de focus op het rechtmatigheidsonderzoek. 26-02-2024
2

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. 27-05-2024
3

Voortzetten van het oorzaken- en het rechtmatigheidsonderzoek. 28-08-2024
E 4

I De werkzaamheden zijn afgerond. 28-11-2024

5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 29-11-2023
1
I Dit is het eindverslag. 28-11-2024
5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 4.2.,6.3,6.8.en 8.8. 29-11-2023
1
Er zijn geen overige werkzaamheden meer te verrichten. 27-05-2024
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


